



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo 79 / 2025
Nº. 27
Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)
Data: 22/09/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

ADEMIR ALVES, PREFEITO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: ATACADAO DA ECONOMIA COMERCIO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	150,0000	unidade	15031 - AVENTAL DE NAPA (ROMA)	10,4000	1560,00
009	80,0000	unidade	11656 - BALDE DE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA METÁLICA CAPACIDADE DE 20 LT. (PRATIC)	20,9500	1676,00
013	100,0000	par	6949 - BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO, NA COR BRANCA Nº 37 A 44. (VULCABRAS)	42,7000	4270,00
018	800,0000	unidade	30283 - FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES 60X60 (ROMA)	3,2700	2616,00
030	80,0000	unidade	6366 - LIXEIRA DE PLÁSTICO TELADO S/ TAMPA 10 LT. (ERCAPLAST)	7,7600	620,80
031	30,0000	unidade	22906 - LIXEIRA DE METAL REDONDA, CAPACIDADE DE 8.5L, COR PRETA (PRIME)	41,2500	1237,50
042	1200,0000	unidade	6381 - PANO P/ LIMPEZA DE PISO TIPO SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO. MEDIDA MINIMA 70CMX50CM (DANTEX)	3,9500	4740,00
045	500,0000	fardo	30286 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA FARDO COM 64 ROLOS DE 60MX10CM (FAMILIAR)	169,0000	84500,00
053	8000,0000	pacote	6401 - SACO PLÁSTICO P/ LIXO, PRETO, REFORÇADO, DE 100 LT PC/05 UND. (ECOLIXO)	2,6500	21200,00
059	300,0000	unidade	6392 - RODO PLÁSTICO DE EVA DUPLO 60 CM. CEPA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA. (SERRANO)	14,9500	4485,00
067	500,0000	unidade	30310 - VASSOURA EM PIAÇAVA NATURAL REFORÇADA Nº 5 COM CABO DE 1,40 PARA LIMPEZA PESADA. (SERRANO)	22,2300	11115,00
Valor Total:				138.020,30	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
019	200,0000	caixa	30287 - DETERGENTE LÍQUIDO C/ O SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML (ZAB)	37,3940	7478,80
020	1500,0000	unidade	6314 - CERA LÍQUIDA INCOLOR MÍNIMO DE 750 ML.C/ O SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (POLITRIZ)	4,1580	6237,00
032	200,0000	par	6370 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, - TAMANHA G (MEDIX)	2,1560	431,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 4

033	250,0000	par	6371 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, - TAMANHA M (MEDIX)	2,1560	539,00
036	80,0000	caixa	6443 - LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/ 100 (MEDIX)	21,7000	1736,00
038	50,0000	unidade	6376 - ODORIZADOR DE AR 360ML (ULTRA FRESH)	8,1060	405,30
Valor Total:					16.827,30

Fornecedor: MUNDO DA EMBALAGEM LTDA-EPP

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	200,0000	unidade	6306 - ÁLCOOL GEL 500ML, C/ O SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (LINEX)	5,5900	1118,00
002	50,0000	caixa	30312 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADA 70%/INPM, CAIXA COM 12 UNIDADES. SOLUÇÃO CONTÉM: (BARBAREX)	91,9900	4599,50
005	500,0000	unidade	5836 - ÁGUA SANITÁRIA 2L, C/ O SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (BIO-KRISS)	8,0000	4000,00
011	30,0000	unidade	6312 - BALDE DE PLÁSTICO PRETO COM TAMPA CAPACIDADE DE 50 LT. (PLASNEW)	64,3000	1929,00
016	2000,0000	unidade	6340 - DESINFETANTE 2 L, GERMICIDA E BACTERICIDA C/ O SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (BIO-KRISS)	7,7000	15400,00
021	800,0000	unidade	6355 - GEL PINHO MULTI-USO LIMPEZA PESADA - (MARINA)	10,6300	8504,00
023	300,0000	unidade	6361 - LIMPA ALUMÍNIO MÍNIMO DE 500ML C/ O SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (FEROZ)	3,5500	1065,00
024	1300,0000	unidade	6363 - LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO mínimo de 500ML (Q-OTIMO)	2,9400	3822,00
025	100,0000	unidade	6364 - LIMPADOR DE VIDROS LÍQUIDO C/ ÁLCOOL 500 ML. (BARBAREX)	3,2500	325,00
028	50,0000	unidade	11664 - LIXEIRA DE BANHEIRO PLÁSTICA COM PEDAL - MÍNIMO DE 15 LITROS (PLASDORTA)	34,8500	1742,50
035	100,0000	caixa	6374 - LUVAS EM VINIL, NÃO ESTÉRIL, INDICADOS PARA USO GASTRONÔMICO, TAMANHOS P,M,G (BOMPACK)	17,4900	1749,00
037	80,0000	caixa	30313 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G SEM PÓ. CAIXA COM 100 PARES (MEDIX)	27,2900	2183,20
043	300,0000	fardo	6384 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 3 DOBRAS, MEDIDAS 23X27CM EM C/ MÍNIMO DE 1000 FL. (VIVAX)	14,9500	4485,00
046	50,0000	caixa	30279 - SABÃO EM PÓ CAIXA COM 20 UNIDADES DE 800G: (TIXAN)	225,3900	11269,50
048	200,0000	pacote	30285 - SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UN DE 200G (YPE)	13,1000	2620,00
049	300,0000	litro	6398 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS EMBALAGEM MÍNIMO DE 1L, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA. (LIMPBRAS)	6,7800	2034,00
052	300,0000	unidade	6400 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 L (ITAQUITI)	41,5000	12450,00
055	500,0000	pacote	6403 - SACO PLÁSTICO P/ LIXO, PRETO, REFORÇADO, DE 30 LT PC/10 UND. (ECOREAL)	2,4500	1225,00
056	1500,0000	pacote	6404 - SACO PLÁSTICO P/ LIXO, PRETO, REFORÇADO, DE 50 LT. PC/10 UND. (ECOREAL)	2,6900	4035,00
061	200,0000	unidade	6412 - VASSOURA CERDA LONGA EM NYLON C/ CABO DE METAL OU MADEIRA (PRIME ULTRA)	12,9000	2580,00
Valor Total:					87.135,70

Fornecedor: STELLA DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	200,0000	caixa	30277 - ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L COM O SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ZAB)	22,1500	4430,00
004	50,0000	caixa	30281 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADA 90%/INPM, CAIXA COM 12 UNIDADES. SOLUÇÃO QUE CONTÉM: (LINEX)	147,4500	7372,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 4

006	100,0000	unidade	6308 - AMACIANTE DE ROUPAS MÍNIMO DE 2 L - PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA. (TUFF)	9,8600	986,00
014	500,0000	unidade	10192 - CLORO 1 LITRO (TUFF)	5,4900	2745,00
017	2000,0000	unidade	6346 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE MÍNIMO DE 100MM X 70MM X 20MM. (ZAB)	0,5500	1100,00
022	50,0000	unidade	6358 - INSETICIDA AEROSOL MULTI USO MÍNIMO DE 300ML (PROINSET)	11,7000	585,00
026	200,0000	unidade	6365 - LIMPADOR INTENSIVO DE CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTOS MÍNIMO DE 1L, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA. (AZULIM)	8,1500	1630,00
027	50,0000	unidade	6362 - LIMPA FORNO , com desincrustante alcalino, 250gr. (DIABO VERDE)	23,0000	1150,00
034	200,0000	par	6372 - LUVAS DE LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, CANO LONGO	6,3000	1260,00
041	50,0000	unidade	6379 - PÁ DE LIXO ZINCADA, COM CABO LONGO DE MADEIRA MÍNIMO DE 80 CM. (PLASTPEL)	13,8900	694,50
044	300,0000	pacote	30282 - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 METROS PACOTE COM 8 UNID. (NEW PAPER)	46,2000	13860,00
047	50,0000	caixa	30280 - SABÃO EM PÓ CAIXA COM 20 UNIDADES DE 400G (TIXAN)	113,9500	5697,50
050	200,0000	unidade	6393 - SABÃO DE CÔCO 200GR (TEIU)	4,2500	850,00
051	300,0000	unidade	6399 - SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 L (NEKPLAST)	30,0000	9000,00
054	1000,0000	pacote	6402 - SACO PLÁSTICO P/ LIXO, PRETO, REFORÇADO, DE 15 LT PC/10 UND. (HIPERROLL)	2,4500	2450,00
057	60,0000	unidade	6407 - SODA CÁUSTICA 1KG (START QUIMICSA)	29,0000	1740,00
058	300,0000	unidade	6391 - RODO PLÁSTICO DE EVA DUPLO 40 CM. CEPA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA. (PLASTPEL)	9,0300	2709,00
062	100,0000	unidade	30318 - TOUCA FILÔ PARA COZINHEIRO(A) COM RENDA, FAIXA FRONTAL E ELÁSTICO TRASEIRO (PREVEMAX)	15,4000	1540,00
063	50,0000	caixa	6409 - TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA 100% POLIPROPILENO, CONTENDO 100 UNIDADES (BOMPACK)	7,8000	390,00
064	50,0000	unidade	18637 - POMADA PARA ASSADURAS (Babymed)	10,6000	530,00
065	400,0000	unidade	24583 - TOALHAS UMEDECIDAS COM 48 UNIDADES. MÁXIMA LIMPEZA DESDE A 1ª PASSADA. COM FIBRAS DE ORIGEM NATURAL, SUAVE COMO ALGODÃO COM ALOE VERA. COM EXCLUSIVA TAMPA FLIP-TOP – (AJUDA A MANTER A UMIDADE DOS LENÇOS POR MUITO MAIS TEMPO) DERMATOLOGICAMENTE TESTADO SEM ÁLCOOL ETÍLICO MÁXIMA LIMPEZA NA PRIMEIRA PASSADA ABSORVE E LIMPA. MEDIDAS DAS TOALHAS: 19,3CM X 15,7CM. DIMENSÕES COM EMBALAGEM ALTURA: 2.28 CM; PROFUNDIDADE: 0.91 CM; LARGURA: 0.96 CM; PESO: 261.00 G (LIPPY)	10,0000	4000,00
Valor Total:				64.719,50	

Fornecedor: VB COMERCIAL LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	100,0000	unidade	6309 - BALDE DE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA METÁLICA CAPACIDADE DE 12 LT. (Lummar)	13,8000	1380,00
010	50,0000	unidade	6310 - BALDE DE PLÁSTICO PRETO COM TAMPA CAPACIDADE DE 100 LT. (Lummar)	79,5000	3975,00
012	50,0000	unidade	6313 - BALDE DE PLÁSTICO PRETO COM TAMPA CAPACIDADE DE 60 LT. (Lummar)	77,5000	3875,00
015	10,0000	unidade	10013 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO (Haley)	9,2000	92,00
029	50,0000	unidade	11665 - LIXEIRA DE COZINHA PLÁSTICA COM PEDAL MÍNIMO DE 25 LITROS (Lummar)	58,2000	2910,00
039	30,0000	unidade	6377 - PÁ COLETORA DE LIXO PLÁSTICA DE ALTA QUALIDADE COM CABO CURTO. (Haley)	8,5000	255,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 4 de 4

040	100,0000	unidade	6378 - PÁ COLETORA DE LIXO PLÁSTICA DE ALTA QUALIDADE COM CABO LONGO MÍNIMO DE 80 CM (Haley)	12,5000	1250,00
060	400,0000	unidade	6415 - VASSOURAS tipo gari, suporte (cepa) madeira, cerda (Haley)	29,5000	11800,00
066	150,0000	unidade	6413 - VASSOURA DE PÊLO NATURAL, COM CABO DE MADEIRA, COM BASE REFORÇADA E RESISTENTE. (Haley)	18,5000	2775,00
Valor Total:					28.312,00

ADEMIR ALVES

PREFEITO